
ГРОДЗЕНСКІ  АБЛАСНЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ 

 

Р А Ш Э Н Н Е  

 ГРОДНЕНСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

3 августа 2022 г. № 401 

г. Гродна  г. Гродно 

 
Об установлении предельных  
максимальных тарифов на услуги  
бань общего пользования и душевых  
 

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики 

Беларусь от 25 февраля 2011хг. № 72 «О некоторых вопросах 

регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь», подпункта 1.2 

пункта 1 постановления Совета Министров Республики Беларусь  

от 17 января 2014 г. № 35 «Об утверждении перечней социально значимых 

товаров (услуг), цены (тарифы) на которые регулируются 

государственными органами, и признании утратившими силу некоторых 

постановлений Совета Министров Республики Беларусь» Гродненский 

областной исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить предельные максимальные тарифы за 1 человеко-

помывку на оказываемые населению:  

1.1. услуги бань общего пользования (за исключением разрядов 

первого и высшего) за 2 часа:  

в городах Лиде, Слониме, Волковыске, Сморгони, Новогрудке – 

6,00 белорусского рубля;  

в других населенных пунктах и на территории вне населенных 

пунктов Гродненской области по перечню согласно приложению – 5,00 

белорусского рубля; 

1.2. услуги душевых за 45 минут: 

в городах Лиде, Слониме, Волковыске, Сморгони, Новогрудке – 

5,00 белорусского рубля; 

в других населенных пунктах и на территории вне населенных 

пунктов Гродненской области по перечню согласно приложению – 4,00 

белорусского рубля. 

2. Признать утратившими силу:  

решение Гродненского областного исполнительного комитета от 

29 ноября 2018 г. № 712 «О предельных максимальных тарифах на услуги 

бань общего пользования и душевых»;  

  



2 

  

решение Гродненского областного исполнительного комитета от 

19 июля 2021 г. № 370 «Об изменении решения Гродненского областного 

исполнительного комитета от 29 ноября 2018 г. № 712». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель В.С.Караник 
 

Управляющий делами И.И.Курман 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению 
Гродненского областного 
исполнительного комитета 
03.08.2022 № 401 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
населенных пунктов и территорий вне  
населенных пунктов Гродненской области 
 

1. Сельские населенные пункты: 

1.1. Берестовицкого района; 

1.2. Волковысского района; 

1.3. Вороновского района; 

1.4. Гродненского района; 

1.5. Дятловского района; 

1.6. Зельвенского района; 

1.7. Ивьевского района; 

1.8. Кореличского района; 

1.9. Лидского района; 

1.10. Мостовского района; 

1.11. Новогрудского района; 

1.12. Островецкого района; 

1.13. Ошмянского района; 

1.14. Свислочского района; 

1.15. Слонимского района; 

1.16. Сморгонского района; 

1.17. Щучинского района. 

2. Территории вне населенных пунктов: 

2.1. Берестовицкого района; 

2.2. Волковысского района; 

2.3. Вороновского района; 

2.4. Гродненского района; 

2.5. Дятловского района; 

2.6. Зельвенского района; 

2.7. Ивьевского района; 

2.8. Кореличского района; 

2.9. Лидского района; 

2.10. Мостовского района; 

2.11. Новогрудского района; 

2.12. Островецкого района; 

2.13. Ошмянского района; 

https://bii.by/tx.dll?d=388407&pr=1#a1


2 

  

2.14. Свислочского района; 

2.15. Слонимского района; 

2.16. Сморгонского района; 

2.17. Щучинского района. 

3. Иные населенные пункты: 

3.1. город Березовка; 

3.2. город Дятлово; 

3.3. город Ивье; 

3.4. город Мосты; 

3.5. город Островец; 

3.6. город Ошмяны; 

3.7. город Свислочь; 

3.8. город Скидель; 

3.9. город Щучин; 

3.10. городской поселок Большая Берестовица; 

3.11. городской поселок Вороново; 

3.12. городской поселок Желудок; 

3.13. городской поселок Зельва; 

3.14. городской поселок Козловщина; 

3.15. городской поселок Кореличи; 

3.16. городской поселок Красносельский; 

3.17. городской поселок Любча; 

3.18. городской поселок Мир; 

3.19. городской поселок Новоельня; 

3.20. городской поселок Острино; 

3.21. городской поселок Порозово; 

3.22. городской поселок Радунь; 

3.23. городской поселок Россь; 

3.24. городской поселок Сопоцкин; 

3.25. городской поселок Юратишки. 
 




